

# Kurier Warszawski.

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Uroczystość urodzin J.C.M. W. Księcia KONSTANTEGO, Brata Najjaśniejszego Monarchy, wczoraj w Stolicy Królestwa Polskiego rozpoczęta została wielkim Nabożeństwem w Kościele Metropolitalnym, w obecności władz Rządowych odbytem. JW. Arcy-Biskup Prymas Hołowczyce celebrował Mszą S. i zaintonował Te Deum. w Kaplicy Zamkowej odbyło się Nabożeństwo podług obrzadku Greckiego. JO. Xiąże Namieśnik dawał wielki obiad, a wieczorem w Teatrze Narodowym dano nowe Dywertysment złożone z doboru tańców, oraz allegorycznych obrazów, szczególniejszą ostatni wzniecił długo trwające oklaski; wystawił część Olimpu oświeconego płomieniem Bengalskim; Mars otoczony godkami swej potęgi i przymiotów odbierał część od przychylnych mu Bóstw i Jenjuszów.— O godzinie 9 gmachy Rządowe i domy Obywatelskie zaisiagnęły rzęsistem światłem.—

w Święto Patrona Królestwa Polskiego S. Stanisława, przy obecności nader licznie zgromadzonego Ludu, odbyło się solenne Nabożeństwo w Kościele OO. Bernardynów; Amatorowie odegrali Mszą wielką, w czasie której jedenasto letni pełen nadziei w talentie muzycznym, Karol Langę grał Koncert na Fletrowersie.—

Wyroby Kraiowe wznagią się doznając opieki Rządowej i zachęcenia. Kilku Majstrów Stolarskich zamieszkałych w Warszawie, którzy zagranicą doskonaliли się w swoim rzemiośle, założyli przy ulicy Senatorskiej w Pałacu Blankowskiim na pierwszym piętrze skład rozmaitych pięknych mebli robio-

nych w stolicy, i za stałą cenę je sprzedają.

z Wielu okolic Królestwa Polskiego: dochodzą wiadomości o nadzwyczajnych gradach spadłych w końcu Kwietnia, w niektórych miejscach padały sztuki lodu kwadratowe tak duże jakich najstarsi Ludzie niepamiętają.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

### Grecja

Morowa zaraza powiększa się w Stambule; dostała się już do Portu i na przedmieście Pera, niektórzy z będących tam Europejczyków stali się ofiarą tej klęski; zawinął do brzegu pod Stambulem okręt z Odessy i natychmiast wszyscy będący na nim Ludzie zachorowali, a 3 z nich w przeciągu kilku minut umarło, inni przez czas jakiś pasowali się z chorobą lecz ulegli losowi swych poprzedników; ten okręt miał płynąć na srodladne morze, ale pozostał będąc pozbawiony prawie wszystkich marynarzów.—Wszystkie Gubernie Rossyjskie nadesłały znaczne składki pieniężne dla tych nieszczęśliwych Greków, którzy unikając przed barbarzyństwem i wściekłością Turków szukali schronienia pod dobroczynną tarczą opiekuna cierpiącej Ludzkości ALEXANDRA I. Zebrane pieniądze są odsyłane Hrabieciu Langeron Gubernatorowi Chersonu, który je rozdziela pomiędzy nieszczęśliwe rodziny Greckie — Narodowe zgromadzenie Greckie zebrane teraz w Epidaurós urządziło i już ogłosiło nową Konstytucją; w odezwie z tej ważnej okoliczności wydanej znajduje się wyrazy pełne ognia i ducha Obywatelskiego „Grecy nie dla burzliwej rewolucji podnoszą oręż, lecz dla odzyskania praw człowieka, honoru, wiary, i osobiściego bezpieczeństwa; bę-

dziem waleczy chociażbyśmy ostatnią kroplę krwi przelali, i albo ocalając Ojczyznę osiągniemy skutek naszych usiłowań, albo polegniemy wszyscy! „—w Stambule uważają iż znoum Poseł Angielski: ma większy wpływ niż Austrjacki, gdyż Porta miała się przekonać że Austrja bardziej obstawała za Rossją niż Anglja—Kapitan Angielski Gordon który walczył wspólnie z Grekami przeciw Turków, powrócił do Londynu, sądząc iż on był wysłany od rządu Angielskiego: aby się przekonał o Grekach; oddaje on sprawiedliwość powstańcom, zaprzecza iakoby Grecy w Morze popędzali okrucieństwa, owszem tak postępowali iak przystoi na godnych Obywateli pragnących odzyskać narodowość. Donosi oraz iż pomiędzy wojującymi Grekami znajduje się wiele wojskowych z różnych krajów Europy, a najwięcej Francuzów ozdobionych krzyżami Legji honorowej—w Marsylii odebrano wiadomość że Rząd Grecki postanowił wysłać Posłów do Dworów Rosji, Austrii, Anglii i Pruskiego. Chorągiew Grecka składa się z 3 kolorów to jest: czarnego, białego i czerwonego, na jednej stronie jest wyobrażenie Minerwy a na drugiej Eanixa.—Albanja wogólności powstała przeciw Turkom. Waleczny Odyseus znoum kilka zwycięstw odniósł nad wojskiem bisurnów. Nad Prut przybyły pontony Rossyjskie—Churszyd Basza upoiony dumą po zgładzeniu Alego Baszy Janiny, wydał odezwę do Greków ofiarując łaskawie swoje wysokie względy, pod baidzo łagodnymi warunkami; to jest, aby Porcie składali winny podatek; aby się nazywali psami, aby nosili suknie z wełny kózkiej, i czapki z skóry bawo-



lej, i aby każde 30 dziecko oddawali Turkom dla wychowania ich w świętej wierze Proroka; tych ojcowskich warunków Grecy nieprzyjęli.—Do Azji znowu wyruszyły wojska Tureckie, ztąd wnoszą że Persowie wojnę prowadzić będą. w Stambule zawsze mówią o nieochybnej wojnie z Państwami Chrześcija.—Nakoniec do uzupełnienia artykułu o Grecji donosimy wiadomość wyjętą z Gazety Hamburg: iż N. CESARZ Ross: wkrótce ma wyjechać do wojsk swoich stojących nad granicą Turecką.—Jenerał Sabaniew dowodzący w Besarabji wstawiony jest w wielu walkach, a Jenerał Rusce wicz dowodzący Dywizją, w drugim Korpusie, zdobył w r: 1814 bagnietami wzgórze pod Paryżem

*z Włoch.*

Wiadomości z Rzymu donoszą, że Papież jeszcze d. 11 Kwietnia czuł się być zdrowym i podługim spoczynku udał się naprzecHADZKę. Wielki Konsystorz który miał być odbyty d. 15 został odłożony do 19 Kwiet:—Książna Łukieska ma przybyć do Neapolu; tamże przybył Kawaler Hamilton nowy Posel Angielski.—Lord Byron sławny Poeta Angiel: mieszka pod Pawją; niedawno wszedł do niego jakiś człowiek, rozmowa stawała się coraz mocniejszą, usłyszano nakoniec krzyk naktóry wpadli do pokoju Lorda iego służący i znaleźli utkwioną pugnął w sercu owego człowieka. Mówią że Lord został zaprowadzony do więzienia w Pawji, a dotąd o przyczynie tego osobliwszego zdarzenia niema nic pewnego.

*z Paryża.*

w Wielu miejscach Francji powstają zaburzenia, które natychmiast bacność Rządu przysłumia; Minister wojny wydał z tej przy-

czyny odezwę do wojska, oddając pochwały tym wojownikom którzy dzielnie przykładają się do zabezpieczenia spokojności Obywatelskiej. — z Madrytu odebrano bardzo ważną wiadomość że nakoniec Stany uznały niepodległość swoich prowincji w Ameryce, cofnęły kroki nieprzyjacielskie, i przypuściły Amerykanom do wszelkich swobód i równej opieki prawa. — Do pewnego bogatego właściciela we Francji przyszedł iego Dzierżawca odnosząc czynsz należny „to dobrze ( rzekł właściciel) każdy co winien oddać powiniem, lecz dziwnie że moim Bracie nosisz suknię granatową nie stosowną do twego stanu. „Ta suknia ( odpowiedział Dzierżawca) jest nierównie droższą od wszystkich które składają iego kosztowną garderobę, okupiłem ją 20 bliznami w walce za Ojczyznę, byłem Żołnierzem, a zatem tak okupiłą suknią WPan szczyć się niezdolasz.

*z Krakowa.*

Sławne sierzeczne Kąpiele w Krzeszowicach rozpoczną się d. 15 Maja. Wszelkie wygody są urządzone i zapewnione dla Gości; będą tam oraz różne zabawy, bale i Teatr, Osoby potrzebujące wód mineralnych żelaznych, takiemż uszłżone zostaną. Ubogim cierpiącym a szerególniej Kraiowcom Kąpiel pozwoloną będzie bez płatnie. Okolice Krzeszewice oddawna sławne są pięknoscją, teraz jeszcze je uprzyjemnia Hra: Artur Potocki dziedzic Tezyna.

**DONIESIENIA.**

w Pałacu pod Nr: 460 przy ulicy Senatorskiej jest 1sze piętro do najęcia od S. Michała br: składające się z 11 pokoiów, kuchni, górry, piwnic, stajni i wozowni.

w Domu Nr: 2814 (Kasztelańskie zwanym)

przy moście, jest wóz nowy fabryczny kowany, do sprzedania, życzący sobie takowego nabycia, raczy się udać do JP. K. Szczerpańskiego Pisarza Łazienkowego, w tymże domu mieszkającego.

Niżej podpisani mają honor donieść Publicz: iż przybyli na czas Jarmareczny z meblami fabryki Krakowskiej, iakoto: Sekretery, Łuszką, Stoły w różnych gatunkach, Szafy, Billard, i: t: p: które za mierną cenę sprzedawać będą. Mieszkanie tychże przy ulicy Piwnej Nr: 114 w kamienicy XX. Augustjanów. Jordan i Hanowicz.

Pracznka mieszkająca w pałacu Blankowskim Nr: 461 od ulicy Danielewiczowskiej ma honor donieść Prześw: Publiczności iż pierze podług sposobów najwłaściwzych różne Merynosy, Kazimierki Tureckie, Kamizelki, Szale, Materje i Chustki, Pończochy iedwabne, oraz wszelkiego gatunku suknie koloru, także welony z gazy iedwabnej, wczem odwołuie się do świadectw wielu godnych osób, ofiarując swoje usługi, i zarażając uroczyscie predkie i punktualne uiszczenie się powierzonymu sobie praniu zapomierną nadrodę.

Do handlu Sam Gotth: Schlenkera Wdowcy na Krak: Przed: Nr: 451 nadszedł nowy transport Porteru znajlepszych browarów angiel: oraz i wód mineralnych różnych iakoto: Salcerska, Egerska, Pirmontska, Gorzka, Marienbadzka, Spaska, Reniertzka, Fachińska, Kudowska i Bartfeldska.

Kozłów Szlachecki i Dembski jest do wypuszczenia z wolnej ręki w possejja 3letnią, kto by sobie życzył wziąć te posse: raczy udać się do dworu Kozłowa Szlacheckiego.

Teatr. Intro Tr: *Horacjusze i ko: Michalski Krysi*